Mẫu 01.1/ĐNVV
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY ĐỀ NGHỊ VAY VỐN LÃI SUẤT ƯU ĐÃI
Kính gửi: Quỹ Bảo vệ Môi trường tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

Chúng tôi, (nêu tên cơ quan, đơn vị hoặc cá nhân), sau khi nghiên cứu thông báo về hỗ trợ tài chính của Quỹ, xuất phát từ nhu cầu về vốn đầu tư cho dự án bảo vệ môi trường, chúng tôi gửi tới quý Quỹ lời đề nghị hỗ trợ tài chính từ Quỹ theo hình thức vay vốn với lãi suất ưu đãi cho dự án (nêu tên dự án).
Dưới đây là một số thông tin của chúng tôi:

I. Thông tin về bên đề nghị vay vốn:

· Tên bên đề nghị hỗ trợ tài chính:

· Địa chỉ:

· Ngành nghề kinh doanh:

· Điện thoại:
Fax:

· Email:

· Số tài khoản:
tại:

· Tên giám đốc hoặc người đại diện:

· Số chứng minh nhân dân của người đại diện:
ngày cấp:

Nơi cấp:

II. Thông tin về dự án cần vay vốn:

· Tên dự án:

· Địa điểm xây dựng:

· Chủ đầu tư dự án:

· Tổng số vốn chi cho dự án:

· Thời gian thực hiện dự án: Từ … ………………đến

1. Nêu mục tiêu của dự án:

2. Quy trình thực hiện dự án:

· Dự án …… đã được ….(chủ đầu tư hoặc cơ quan quản lý ) phê duyệt thiết kế và dự toán ngày …… .
· Qui mô của dự án :

+ Công suất thiết kế :

+ Công suất sản xuất :

· Qui trình công nghệ của dự án (nêu vắn tắt qui trình của dự án và dự án do đơn vị nào thi công thực hiện hoặc phối hợp với ai )

3. Chi phí của dự án:

* Tổng nhu cầu vốn đầu tư của dự án:

 Được chia theo các mục sau:

· Trang thiết bị :

· Xây dựng cơ bản:

· Chi phí khác:

Trong đó:

- Vốn tự có của đơn vị tham gia dự án:
từ nguồn:

- Vốn đề nghị vay từ Quỹ BVMT:
thời gian hoàn trả:

- Vốn vay các tổ chức tín dụng khác:

4. Phương thức đảm bảo tiền vay: (Thuộc hình thức nào dưới đây).

- Bằng tài sản thế chấp, cầm cố (Lập bảng kê nêu rõ tài sản gì, giấy tờ xác nhận quyền sở hữu hiện có, giá trị bằng tiền thời điểm hiện tại, cơ sở định giá, khả năng và biện pháp quản lý tài sản đảm bảo tiền vay).
- Bằng bảo lãnh của ngân hàng: (Tên, địa chỉ của ngân hàng bảo lãnh)
5. Phương án sử dụng vốn vay: Mô tả các nội dung đầu tư sử dụng vốn, nêu rõ tiến độ sử dụng vốn vay
6. Phương án trả nợ vay:

· Mô tả nội dung phương án trả nợ, thuyết minh hiệu quả kinh doanh của doanh nghiệp, nêu rõ các nguồn trả nợ (nguồn thu từ phương án, từ hoạt động sản xuất kinh doanh hiện tại hoặc từ các nguồn thu khác).
· Kế hoạch trả nợ gốc và lãi cho Quỹ:
	Ngày tháng năm
	Số tiền
	Ngày tháng năm
	Số tiền

Chúng tôi xin cam kết về sự chính xác và trung thực của số liệu, tài liệu trong hồ sơ. Sử dụng vốn vay đúng mục đích và tạo điều kiện để Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu kiểm tra. Trả nợ gốc và lãi vay đầy đủ, đúng hạn. Chấp hành các quy định về vay vốn lãi suất ưu đãi của Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu./.

	................, ngày …. tháng ……năm …………..
Đại diện bên đề nghị vay vốn lãi suất ưu đãi
(Ký tên, đóng dấu)

DANH MỤC HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ VAY VỐN LÃI SUẤT ƯU ĐÃI
1. Hồ sơ về dự án xin vay vốn:

- Giấy đề nghị hỗ trợ tài chính; (theo mẫu 01.1/QBVMT).
- Dự án đầu tư bảo vệ môi trường; (bản vẽ kỹ thuật, thuyết minh dự án, dự toán xây dựng chi tiết và báo giá thiết bị).
- Hợp đồng kinh tế (giữa chủ dự án và đơn vị tư vấn lập dự án, thiết kế, xây dựng công trình nếu chủ dự án không có khả năng tự thực hiện);
- Quyết định phê duyệt dự án đầu tư theo qui định của pháp luật;
- Các tài liệu khác liên quan đến dự án.

2.  Hồ sơ pháp lý:

- Quyết định thành lập/ Giấy phép đầu tư/ Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh/Giấy phép hành nghề;

- Điều lệ hoạt động (nếu có);

- Quyết định bổ nhiệm giám đốc hoặc người đại diện theo pháp luật, kế toán trưởng.

3. Hồ sơ tài chính:

- Báo cáo tài chính của năm trước liền kề và các quý gần nhất đã được kiểm toán hoặc được cơ quan thuế xác nhận đối với đơn vị đang hoạt động (Đối với đơn vị hoạt động dưới một năm thì phải có báo cáo tài chính các quý gần nhất và chủ dự án chịu trách nhiệm về mặt pháp lý đối với báo cáo tài chính do đơn vị tự lập. Đơn vị mới thành lập không yêu cầu nộp báo cáo tài chính);

- Kế hoạch sản xuất kinh doanh.

4. Hồ sơ bảo đảm tiền vay – đáp ứng một trong hai điều kiện sau:

- Tài sản thế chấp, cầm cố và các tài liệu chứng minh quyền sở hữu, được phép giao dịch, giấy chứng nhận bảo hiểm (đối với tài sản phải bảo hiểm theo quy định của pháp luật) và không có tranh chấp;

- Thư cam kết bảo lãnh của ngân hàng hoặc các tài liệu liên quan đến hồ sơ bảo lãnh của bên thứ ba.

4